SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Raimundo Santana de Jaibaras
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2024

Data da Andlise: 29/03/2024




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti RAIMUNDO SANTANA

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2024

Receita
Saldo Anterior: 6.945,67
Repasse Mensal: 9.056,00
Rendimento: 56,35
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 24,90
Receita Total: 16.033,12
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (1663444) BARRAGEM  [AGUA janeiro/2024 26/02/2024 482,11
POLO (1663444) BARRAGEM  [AGUA fevereiro/2024 26/02/2024 274,41
POLO (1663444) BARRAGEM  |CONTABILIDADE fevereiro/2024 05/02/2024 800,00
POLO (1663444) BARRAGEM  [LOCAGCAO DE IMPRESSORA [fevereiro/2024 02/02/2024 450,00
POLO (1663444) BARRAGEM  [LOCACAO DE IMPRESSORA [fevereiro/2024 16/02/2024 450,00
POLO (1663444) BARRAGEM  |LUZ dezembro/2023 26/02/2024 1.122,81
POLO (1663444) BARRAGEM  |LUZ janeiro/2024 26/02/2024 1.071,16
POLO (1663444) BARRAGEM  |LUZ fevereiro/2024 26/02/2024 1.107,22
POLO (1663444) BARRAGEM  |TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 23/02/2024 36,50
POLO (1663444) BARRAGEM  |TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 20/02/2024 69,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti RAIMUNDO SANTANA

Més de Referéncia: FEVEREIRO/2024

Receita
Saldo Anterior: 6.945,67
Repasse Mensal: 9.056,00
Rendimento: 56,35
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 24,90
Receita Total: 16.033,12
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
ANEXO - PEDRO JUSTINO AGUA janeiro/2024 26/02/2024 148,47
(2281495) MARACAJA
ANEXO - PEDRO JUSTINO AGUA fevereiro/2024 26/02/2024 145,42
(2281495) MARACAJA
ANEXO - PEDRO JUSTINO LUz dezembro/2023 26/02/2024 30,80
(2281495) MARACAJA
ANEXO - PEDRO JUSTINO LUz janeiro/2024 26/02/2024 26,71
(2281495) MARACAJA
ANEXO - PEDRO JUSTINO LUz fevereiro/2024 26/02/2024 44,47
(2281495) MARACAJA
6.259,08

Saldo: 9.774,04
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Sistema de Processo Administrativo Digital - PROADI

RAIMUNDO SANTANA

P303433/2024 12/03/2024 as 09:57

Financeiro

PRESTAGCAO DE CONTAS

CONS. ESC. RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS

PRESTAGAO DE CONTAS DO PMDE REFERENTE A FEVEREIRO DE 2024 DO CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE
JAIBARAS

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
22 Raimundo Santana 13/03/2024 08:33:39 Vanessa Maria Alves Silva
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SME 48

Oficio n° 38 /2024 Sobral (CE), 10 de Marco de 2024

Ao Senhor
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretario Municipal da Educacgéao - SME

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE
REFERENTE A FEVEREIRO/2024

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacéo de Contas financiada com o RECURSO
DO PMDE, referente ao més de fevereiro/2024, com os repasses mensais no valor total
de R$ 9.019,50 (Nove mil e dezenove reais e cinquenta centavos) das competéncias

dos meses de novembro e dezembro de 2023.

Atenciosamente,

— Documento assinado digitalmente

E VANESSA MARIA ALVES SILVA
“gs!  Data: 12/03/2024 16:46:34
Verifique em https://validar.iti.gov.br

VANESSA MARIA ALVES SILVA
DIRETORA DA UNIDADE EXECUTORA

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info.€- DOC H8wg2HmI



https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:316387
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:379160

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS
CNPJ: 02.606.870/0001-34

RUA BELA VISTA S/N — BAIRRO BARRAGEM — JAIBARAS/SOBRAL — CE / CEP.: 62107-000

INEP: 23026081

PARECER DO CONSELHO FISCAL
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Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Teresa Gomes Dias, Maria de

Fatima Lima Ferreira e Rosa Maria da Silva, depois de examinarem cuidadosamente os

documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A

FEVEREIRO/2024, com a RECEITA TOTAL no valor de R$ 9.774,04 (Nove mil setecentos

e setenta e quatro reias e quatro centavos), sendo utilizado o valorde RS 6.222,58 (Seis

mil duzentos e vinte e dois e cinquenta e oito centavos),que sdo de parecer favoravel

em razao de regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 10 de Marg¢o de 2024
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Rosa Maria da Silva

(membro) Assinatura

Documento assinado digitalmente

VANESSA MARIA ALVES SILVA
Ygs!  Data: 12/03/2024 16:46:38
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Verifique em https://validar.iti.gov.br
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Extrato por periodo
Chante: CONS ESC ADO SANTAMA DEIAIBARAS

TIMARTES, 43

ol A

Canfia: D554 | ®0O3 | 000014327
Dintst 11,/03/2034 - 09143
Mis: Feverelma/3074

pedodo: 1 - 20
Extrato
Dalts Mo, Nr. Doc. Histhrico Valor Baldo
poao0a SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/02/2024 Q00000 SALDO DIA 0,00 ¢
02/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/02/2024 00O00Q SALDO DIA 0,00 C
06/02/2024 901029 CHEQ COMP 800,00 O &00.00 0
06/02/2024 901030 CHEQ COMP 450,00 O 1.250,00 D
06/02/2024 727220 RESE AUTOM 1.250,00 C 000 cC
06/02/202¢ QO0DDO0 SALDO DIA 0,00 ¢
07022024  QOO00D SALDO DIA a,00 €
08/02/2024 000000 SALDO DIA 0.00C
09/02/2024 0O0ODG SALDO DIA 000 cC
14/02/2024 000000 SALDO DIA ok
15/02/2024 000341 CRED TED 4,528,00 C 4.528,00 C
15/02/2024 990001 APL AUTOM 4.528.00 D 0,00 C
150372034 000000 SALDO Dra Q.00 C
16/02/2024 901031 CHEQ COMP 450,00 D 450,00 ©
16/02/2024 TI7110 RESG AUTOM 450,00 C pH0c
16/03/3024 000000 SALDD DIA 0,40 €
19/02/2024 0O0DOD SALDO DA a0 c
20/03/2024 012024 D& CEST P 69,00 & 2,00 O
20/02/2024 717220 RESG ALUTOM go,00¢C 0,00 €
20/02,/2024 000000 SALDO DIA Q.00 €
21/02/2024 000000 SALDO DIA o00C
22/02/2024 DODOOD SALDD DA a0 G
23/02/2024 000341 CRED TED 4.528.00 C 4.518,00 C
23/02,2024 000020 MANUT CaD 16,50 0 4,431,500 C
230172024 990001 APL AUTOM 4.491.50D g.00cC
23022024  QRO000 SALDO DIA 0,00 C

Fettpe-Ngeranclasar caba, o be BB CmEAmIPara consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforl€-DOC UGHNDfIQ
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110024, 0943

26/02/2024  DOOD0 SALDO DIA
27/02/2024 901032 CHEQUE PAG
27/02/2024 901013 CHEQUE FAG
27/02/2024 901034 CHEQUE PAG
27/02/2024 GOL03S CHEQUE PAG
270272024 727210 RESG AUTOM
27/02/3024  0O0ODOD EALDO D1A
28022024 Q00000 SALDD DIA
20/02/2014  0ODOOD SALDO DIA

SAC CAlXA: OROD 726 0101

Pessoas com defidéndas audlinvva: 0800 726 2492
Ouvideria: DBDD 735 T4 74

BIG CAINA: OBDOD 104 0104

G aren mdor, - CA ks

1,251,480
1,051,689 D
mimn
156,51 O

445358 C
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1.687,06 B
445158 0

0,00 C

0,00 ¢

@,00 €

o00C

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info1€- DOC ub6HNDbfl Q
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1004, DT

CAIXA

Nome da Apencin

SOBRAL, CE

Furlo

CAIXA FIC MOVIMENTACOES
AUTOMATICAS

Rentabilidade do Fumndo

A

tato de Furdaos L
3

G v
Extrato Fundo deo lnvestimento | I :j
Priirvi ﬂ'l'ul'lp-f-r'i' "t'ﬂ:ﬁmi-‘ﬁﬂ .%?303433/2024.;;
e gl
Codpo Operagio  Emissio RS
0554 £H21 11032024
MNP do Fuswdo Imicis das Atpadades do Fundo
145086520001 =46 13072012

Nos Ultimaes 12
NoMés(%) No Ano(%] Misesté) Cota em 31/01/2024 Cota eme 29/02/2024
0,6580 14633 10,6690 Z,18142300 2,19577700
Administradora
CNPIda
Enderego i
Nome i ; ) Admmsiradora
Av, Paulista o 2,300, 11" andar, Bela
Caixa Econdmica Federl ,H,;m‘" ; 00.360.305/0001 -
04
Sio Pauk/SP - CEP01310-300
Clicnte
Nome CPFICNE] Conta Corrente .
MésAno Folha
CONS ESC RDO SANTANA 02.606.870/0001- 0003,000000001432- :
022024 01/01
DEJIAIBARAS 34 7
Andlse do Perfil do Investdor Data da Avaliacio
Resumo da Movimentagiio
Histdrico Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 6.945,67C 3.184,012625
AplicagBes 9.019,50C 4,117 585946
Resgates 6.222,58D 2.850,307425
Rendimento Bruto no Més 56,35C
IRRF 24 90D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto®* . 774.04C 4.451,291146
Resgate Bruto em Triinsito® 0,00
(*) Valor sujeio & wributaglio, conforme legisliclo em vigor
Movimentagio Detalhada
Drata Histdrico Valor RS Qtde de Cotas
06/02 RESGATE 1.250,00D 574128545
IRRF 416D
10F 0,00
15/02 APLICACAOD 4 528,00C 2.069.250426
16702 RESGATE 450,00D 206,345477
IRRF 1,668D
I0OF 0,00
20/02 RESGATE 69,000 31621822
IRRF 0,26D
10F 0,00

AnCAt blank

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC OFYI’D _5_00
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A blan

VOO, 03 37 i A - Fairaba ibe Fundos T

o, gt
237102 APLICACAQ 1401500 1048 338510 @7 e
37/02 RESGAT 1.453,38D 2018211579 ;;'P;g;;';;,*;gma:
IRRF |%. 80D G e A
IOF f1,000) B
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
124,67 24,90
Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA ¢ conhega os E-FUNDOS : os findos da CAIXA com movimentagdcs!
exchsivaments pelo Infernet Banking CATXA e com taxes de administragdo inferiores ds,
praticadas pelo mercado, Com os E-FUNDOS CAIXA voeé tem excelentes opgbes de
mvestimento ao alcance de suas mios, de acorde com scu perfil

Um jeite pritico de ivestr, da comodidade da sun casa!

Prezadola) Cotista, comparesa & sua agéncia de relacionamento & cadastre ou atuakze
seu enderego de e-mail

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 -726 Av, Paulista o 2.300, 11° andar, Bele Vista, 530 Paub/SP - CEP 01310-300
0101
Owvidorin:  Enderego Eletrinico:
0800 725 hitpssfwww] caia.gov.bratendimento/teledones_da_cabaasp
7474
Acesse o site da CAINA: wwwealxa.gov.br

Cinras | (roonine)

FlF)
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe'DOC 0FYrD500
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DATA MOV
06/02/2024
06/02/2024
16/02/2024
20/02/2024
26/02/2024
26/02/2024
26/02/2024
26/02/2024

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS PMDE

CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS
RUA BELA VISTA, S/N, BARRAGEM / JAIBARAS, SOBRAL/CE
CEP: 62107-000 | CNPJ: 02.606.870/0001-34 IINEP: 23026081
(88) 3615 - 2141 | raimundo.santana@edu.sobral.ce.qov.br

SALDO ANTERIOR
R$ 6.945,67

IRRF (-)
R$ 24,90

CLASSIFICACAO
SERVICOS
LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
MANUT CAD (DESPESAS BANCARIAS)
ENERGIA
ENERGIA
AGUA E ESGOTO
AGUA E ESGOTO

SOBRAL/CE, 10 DE MARCO DE 2024

VALOR CREDITADO
R$ 9.019,50

10F ()
R$ 0,00

FAVORECIDO
FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

AM. INFORMATICA E SERVIGOS LTDA
AM. INFORMATICA E SERVICOS LTDA

SAEE
CAGECE

FEVEREIR0/2024

DEPOSITO
R$ 0,00

DESPESA TOTAL
R$ 6.222,58

CNPJ
11.659.335/0001-32
30.677.188/0001-78
30.677.188/0001-78

07.047.251/0001-70
07.047.251/0001-70
07.047.251/0001-73
07.047.251/0001-72

L WRRIGEEEE |3

-:;P303433/2024.'!
) al

8 S o
SECRETARI TR
Di EDUC
FREMDTIRE CE 5D EREL
RENDIMENTO RECEITA TOTAL
R$ 56,35 R$ 16.021,52
ABRANGENCIA SALDO BRUTO
POLO R$ 9.774,04
DOCUMENTO PAGAMENTO
TIPO EMISSAO CHEQUE N° DATA CHQ VALOR (R$)
NF-e 05/02/2024 901029 05/02/2024 R$ 800,00
NF-e 17/01/2024 901030 17/01/2024 R$ 450,00
NF-e 16/02/2024 901031 16/02/2024 R$ 450,00
R$ 69,00
FATURA 901032 26/02/2024 R$ 2.251,48
FATURA 901033 26/02/2024 R$ 1.151,69
FATURA 901034 26/02/2024 R$ 293,89
FATURA 901035 26/02/2024 R$ 756,52
VALOR R$ 6.222,58

a

e

Documento assinado digitalmente

VANESSA MARIA ALVES SILVA
Data: 12/03/2024 16:46:36
Verifique em https://validar.iti.gov.br

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforre-DOC AVZB2 Mg7
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ESTADO DO CEARA Nota N®.w3”
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000318
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Dala do Gemgho | 050320 Compelkneia FEVR20M W* da NFS-a Substulda | 0
W do PS5 o iLocal ca Prosincfa | SOARAL-CE Oplarila o Simplas

BabOS 00 PREETADOR DD BERVIQD
Riazido Soddal | FRANCISCO EDSON V. ANORADE
Mome Faniasiy FEVA CONTARILIDADE

Endereqo | FUA CORONEL DIDGO GOMES, 1210 - CENTRO

CRECHP) | 11.650.305/0001.32 T lur ce | irac. Eataduad ©

|Cidada] sOBRAL [SER] eantnisn [Coma, | Telatene]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Bazbo Social | CONSELWO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA D JAIBARAS E-ra]
Enderngn. | RUA BELA VISTA, SN JATBARAS 62107000 SOBRAL-CE
leprickR | 02606 sTam001-34 irse. Nurkinal o s, Estaduat Tedefare
DESCRIGAQ DOS SERVICOS

EXECUCAD DE SERVICOS PRETADDS MA AREA CONTABIL { RAIS; DCTFs; DIRF; GFIF; ECF, DCTFWER; DECLARAGOLS;
CERTIDOES E INFORMAGLD JUNTD ADS ORIADS PLIRILICGD E PRVADG), REFEREMTE AD AND DE 2023,

COMGD DA ATHIDADESERVIGD

TR | AT FEEPOE0100 - Alhdeliin da fonindiidadn
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL

| CODIGO DA DBRA ATT DA DBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ris | aoo| corms | oon| wes | oo | esi | noo| mee | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAD CALCULD DO 158

Vialor Total de Mata 824,74 Kalursas da Oparagho Wilor Total 4 Mots 834,74
{} Desconin Incondiconado 0,20 Tribwias no Municlple {r) Deduglic permisica am ieé i
) Dsconto condicionada 0,00 Rogima Espodial de Trioutagés ) Descorts Incondicionado 6,00
{+) Relengoes Federnis 0.0 O-Nerhum Dase e Clicuio T4
Cuvs Relenghes 00 Cédign de Waldagic/ink 1) Aliquosa do 125 24,0000 %
{3 56 Raficla am ndahf2priSckbglavblod bey Tu| 138 8 Radur 0| Sim | ) Mo
(=} Valor Liguida i hitipiiiveww.sabral.co. gav.br/ {=) Valor da 158 24,74
INFORMAGEES ADICIONAIS

DUTRAS INFORMAGOES

o
ATESTOQUE O SERVICO FOI EXECUTADOD E APROVADOD

PAGO COM RECURSO DO PMDE £ 0600212024

COMPENSADD EM __06/02/2024 Hora da emissla:  08:24:08

Documento assinado digitalmente "i Documento assinado digitalmente

Ll

ﬁ VANESSA MARIA ALVES SILVA LUCINETE FELIX ALIXANDRE
Data: 13/03/2024 08:07:39 ! Data: 13/03/2024 07:52:45
Verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infole-DOC G2¢cM MfL8
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B EDSON ANDRADE

CONTADOR
CNPJ - 11,650 3350001-31
CRC: 11628 CE
Tele: (R8) 3613 - 3006

RECIBO R§ 800,00

Recebemos do; CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE
JAIBARA, CNPJ 02.606.870/0001-348, a importincia de RS 800,00 (Oitocentos
Reais), conforme a Nota Fiscal N°, 0318 pelo firmamos o presente, para todos os fins.

I;'Jnmrnq'r_*.!:r assnedo digitalmanta

.E‘ FRAMCISCO EDSON
WASCOMCELDS ANDRADE
Diasta; GAMNZZ024 025601
l..’arrlfhmém hitpafhalidar Egow.be
Francisp Edson V. Andrade
_~Contador
CRC-CE: 011628

ATESTO QUE O SERVICO FOI EXECUTADO E APROVADD

I 06/02/2024
PAGO COM RECURSO DO PMDE
COMPENSADO EM __06/02/2024
- Documento assinado digitalmente
Documento assinado digitalmente LUCINETE FELIX ALIXANDRE
Y  Data: 13/03/2024 07:54:43
VANESSA MARIA ALVES SILVA Verifique em https://validar.iti.gov.br

Data: 13/03/2024 08:12:42

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infole-DOC G2¢cM MfL8
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PAGO COM RECURSO DO PMDE
COMPENSADD EM __06/02/2024

Documento assinado digitalmente

E

& | VANESSA MARIA ALVES SILVA

i Data: 13/03/2024 08:17:49
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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MAPA COMPARATIVO DE PRECOS hiP03433/2024/
i SME i
Prego Unitario do Fornecedor
Item Especificagdo Quant. FRANCISCO EDSON V. ALEXANDRO RODRIGUES Vencedor Total
ANDRADE ANDRADE FRANCISCO DE ASSIS ALVES
EXECUSSAO DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL, FRANCISCO EDSON V.
1 | REFERENTE AO ANO DE 2023 1 RS 800,00 | RS 900,00 | R$ 1.000,00 ANDRADE RS 800,00
Valor Geral RS 800,00
A FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
Especificagdao dos Fornecedores B ALEXANDRO RODRIGUES ANDRADE
C FRANCISCO DE ASSIS ALVES
Motivo da Escolha : Menor Pre¢o
DATA SECRETARIA MEMBRO PRESIDENTE DIRETORA
Documento assinado digitalmente o Documento assinado digitalmente

callay

|
05 de Fevereiro de 2024 LUCINETE FELIX ALIXANDRE VANESSA MARIA ALVES SILVA
¥ga!  Data: 12/03/2024 16:46:33

Y  Data: 13/03/2024 07:48:21
Verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https://validar.iti.gov.br
|
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el EDSON ANDRADE
i1 CONTADOR “Brmrs
CNPJ - 11.659.335/0001-32
CRC : 11628 CE
Corntabilidadd

Tele: (§8) 3613 - 1006

AD

CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS
CINP] — 02.606.870/0001-34

NESTA, |

Sr(a) Diretor(a)

=
I

Estamos envi Indo a V. Sa., proposta para elabaragdo dz servigos especificos 00 valor de RS
24,74 ( Oitocentos : Vinte e Quatro Reais' ¢ Setenta e Quatro Centgvua], referente a SErvigos
prestados na drea contdbil (Inscrigho nas dreas piiblica), Rais; DCTF; Dirf: ECF e regularizagio de
pendencias junto a Receita Federal ¢ outros frgios piiblico e privado, referente a0 ano de 1{123
Qualquer servigo extra que 1E0 esteja nesta proposta, solicitada pela diregiio deste
Conselho, serd cobrado a parte. )

Esta proposta terd validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta date, quanto a0
pagamento deverd ser 4 vista.

iy

Atenciosamente,

Sobral — Ce: 22 de janeiro de 2024

Francitco Eds""un% .a.namd F: ~ME

CNPJ - 11.,659.335/0001-32
Feco, Edson V. Andrade
CONTADDR
CAC M1 ¥, 472097 Mdse
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LEXSAN RODRIG AN D

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AD

CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS
CNPJ - 02.606.870/0001-34

Prezado(a) Diretor(n)

Segue proposia para pres de servigos contdbeis conforme solicitagiio, no valor de
RS %00,00 ( Nn\'ﬂmprlﬂﬂ I:t::aﬁm elaboragio de servigos na érea contébil, na claboraglo
e envio de declaragles: GFIP, DCTF, IMP. DE RENDA e quaisquer regularizagbes no
ambito dos drgdos plblicos ¢ privado, referente so ano de 2023,

Validade da Proposta:
Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e € proibida sua publicagio
ou divulgacio.
A forma de pagamento serd 4 vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce; 22 de janeiro de 2024

Lk ek,

lexsandro Redrigues Andrade
CPF - 899.248.7873-33
CRC-CE: 025257/0-9
ppkrad®
L
Hﬂ“‘ﬂ'ﬂm MO et
mmmﬁm*
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RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRQ — SOBRAL — CEARA

BI 4

op ARA SERV IS

AD

CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS
CNPJ = 02,606, 870/0001-34

Nesta,

Prezado{a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de Plﬁﬂrﬁﬂ' de
Servicos Contébeis, no valor de R§ 1,000,00 ( Mil Reais), para prestagio de servigos na
drea contabil, na claboraglio de envio de declaragBes informativas: rais; detfs; gfip; dirf; ecf
¢ regularizagdo junto ao drglos plblico ¢ privado, referente ao ano de 2023,
Qualquer servigos executados fora desta proposta, serd cobrada.

Informamos que esta proposta terd validade de 90 (Noventa) dias a partir
desta data.

A forma de pagamento deverd ser & vista.
Sem mais pra 0 memento, colocamo-nos a sua disposicio.

Sobral — Ce: 22 de janeiro de 2024

Fra is Alves
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PREFEITURA DE SOBRAL LR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000000012

LELY
ol

CADOS DO CONTRIBLENTE OU RESFONSAVEL

Inscrigho Comtribuina ! Moma
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
Endemcn Doomania
RUA COROMEL DIOGO SOMES, 1210 C.H.P.F.: 11,659 33%5/70001-32
CENTRD SOBRAL-CE CEP; 62010-150
o Requarimanio Malurezs juridics
aogo0a0n12/2024 Pessoa Juridica

CERTIDAO

certificancs para o devidos fins, gque revends 03 regletros dos cadsstroa da divida ativa & do
inadinmplentes desta Becretaria, constata-oe - aké a pressnte data - ndo axistiran am noms dofal

requaerente, nanrhuma penddnela relativa a tributos munlcipalis.
A SacratAria de Orcamspnto e Finangas 84 reserva & dirsits de inscrever » cobrar as divwidas quo

pogsteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrads a presente Certidie.
A aceitacho desta certiddo estd condlcionada & verificagdo de sus sutenticidads na lntermat, fS4

sagulnte epderepo: http://servicos.spesdgov.con.br

SOBRAL-CE, 02 DE JANEIRO DE 2024

Ests cartidfo & vilida por 090 diss contades da dals de emisséo
WALIDA ATE: 310002024
COD, VALIDAGAD 0000000012
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PREFEITURA DE SOBRAL |
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDACAO DE CERTIDAD

N®: 2024 /0000000012

DOCUMENTO; C.N.P.J.:11,659.335/0001-32
DATA DE EMISSAD: 02/01/2024

Euta CERTIDAD NEGATIVA DE TEMUTON MUNICIPAL s smitids pals Shisss SEFIN Onllne sands wdlidas ot 310003574
SOBRAL-CE, 02 DE JANEIROD DE 2024

CERTIDAQ VALIDADA VIA INTERNET
em 0Z/01/24 4s 11:20:03
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202311595776

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N© 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACACQ DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

R s L Ll L AL LI ]
1

CNP3J / CPF:
11659335000132

RAZAD SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi eml‘tn&p esta mrﬂdin

EMITIDA WIA III11|IHET EM 2211272023 AS 18:05:21
VALIDA ATE 20/02/2024

& autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Intarnet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

I""
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MINISTERIO DA FAZENDA
Soecretaria da Recelta Fedaral do Brasl|
Procuradaria-Geral da Fazrenda Maclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Home: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Rassalvado o dirello de a Fazenda Macional cobrar & Inscrever qualsquer dividas de
responsabiidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, @ cerificado que
nfio conslam panddnclas em sau noma, ralativas a créditos tributaras adminlstrados pala Secralaris
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a Inscrigdes am Divida Atlva da Unifo (DAL) junio &
Procuradosra-Geral da Fazenda Macional (PGFN).

Esta caridda & vdllda para o estabeleciments matriz & suas filais e, no caso de ents federativo, pars
1odos os drgdos e fundos piblicos da adminisiragio direta a ele vinculados, Refere-se 2 siluagao do
sujgito passivo no Ambito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes soclais previstas
nas alineas 'a'a '@ do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceilacio desta cerfidio estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internel, nos
anderecos <hlip:ifo.gov.bre ou <hitp:www.pgfn.gov.bre.

Certiddc emitida gratuitamants com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 17:55:29 do dia 22122023 <hora e dala de Brasilia>.

\Valida ald 189/06/2024,

Codigo de controle da certiddo: CA34.7C7D.B1BC.B216

Cualquer rasura ou emenda Invalkidard esle documenio.
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PODER JUDICIARIO
JUSTIGA DO TRABALHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Noma: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIATS)

CNPJ: 11.659,335/0001-32

Certidio n®: 73971103/2023

Expediclo: 22/12/2023, as 18:10:19

validade: 19/06/2024 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contades da data
de sua expedigdo.

certifica-se que rnnn%f%cn :gggi V., ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscritoi{a) no CNPJ sab o n® 11.659,335/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco MNacional de Devedoras Trabalhistas.
certidic emitida com base mos arts. 642=A e H83-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, -« no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janelroc de 20212.
0s dados constantes deasta Certidd3c sioc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Mo casc de pessoa juridica, a Certiddo stesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelegimsntos, agéncias ocu filiais.

A aceitagdo desta cer ﬂqgﬂﬁnndicinna—sa 4 verificagdo de asua
autenticidade no portfil do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus. jeg) .

Certidio emitida qrﬁtui;amenta. Pl

1

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Bance MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dades
necesgirios A4 identificac3o das pesscas naturais e jurlidicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guantc as cbrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciiries, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recol ntos determinados em lei; ou decorrantas
de exacugdo .de acordo s perante o Ministério Poblico do
Trabalho, Cqﬁ%asau de iﬁtﬁﬁ hﬁgc_Prﬁviu ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva. i

Dovidas & sugestdes: cndtdst.jus.be
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CAIXA

Ca XA E HCA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  11.650.335/0001-32

ls ;]‘:Il'“ FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME

Enderego: R COROMNEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE f 62010-150

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de male de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Sarvico - FGTS.

O presente Certificado nfo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacies com o FGTS.

\i’al[diliﬂ.*lﬂfﬂ 1/2024 a 21/02/2024

Certificacio NOmero: 2024012315951143244 7946
Infarmac8o obtida em 02/02/2024 17:05:54

A utilizacio deste Certificade para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverlficagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

e

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infole-DOC G2¢cM MfL8
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL e
i‘ﬁ MHUHﬂﬂ SECRETARIA DA Emcm‘:iﬂ .:";_,ff’303433/2024.g;
-~ SANTANA ESCOLA RAIMUNDO SANTANA DE EFJE.L Wy, e
e e e CNPJ- 02,606 870/0001-34 - INEP: 23026081 R
ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Rua 70 (CONJ JEREISSATI 1), N® 767, Casa B, Balrmo Senador Carlos Jereissati,
Pacatuba - CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir @ presente
ORDEM DE COMPRAISERVICO, referente ac Contrato n® N° 0002/2022, que tem por
objeto a contrataglo de empresa para Servigos de Tecnologia da Informago e
Comunicagao/Locagie de Maquinas e Equipamenios referente ao Resultado da
Cotaghe Eletrénica n® 2022/02558.

iTE UNIDADE 'QUANT| VALCR | VALOR
N ESPECIFICACAD DE . |UNITARI| TOTAL
MEDIDA al &

| MULTIFUNCIONAL
IMPRESSORA/COPIADORA - 22000 A
30.000 IMPRESSAC - Obs: 01 maguina RS RS

01 | mulifuncienal monocromatica, impressora, | MES 12 | 45000 | 540000 ‘

| 37666 - LOCACAD DE EQUIPAMENTOS - l

|copiadora @ escaneadora.FPara  30.000
[ impressdes mensails. Manutengbes, toner,
| refis @ demais despesas pela empresa.

Com lsso, sclicito a prestacio do servigo na sede da Escola Raimundo Santana,
localizada na Rua Bela Vista s/n — Baimo Barmagem - Jaibaras /Sobral = CE, no prazo
de 10 dias contados a partir do encaminhameanto deste instrumento, conforme clausula
cantratual.

Sem mais para o momeanto, renovamos os vatos de apreco & estima.

ﬁ Documento assinado digitalmente Atenciosaments

VANESSA MARIA ALVES SILVA
Data: 13/03/2024 08:07:39
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Vanessa Maria Alves Silva
Diretor (a) da Escola Raimundo Santana
CONTRATANTE

ﬁ Documento assinado digitalmente

LUCINETE FELIX ALIXANDRE
¥ Data: 13/03/2024 07:57:37
Verifique em https://validar.iti.gov.br
Lucinete Félix Alexandre

Secretéria Escolar — GESTORA DE COMPRAS

Prefeitura Municipal de Sobral » Secretaria da Educagiio » Escola Raimundo Santana de EI/EF
Rua Bela Vista 5/n — Balrro Barragem — Jalbares /Sobral = CE / Cep.:62107-000 - Fone: (88) 3615 1141

E-mail: raimundosartana.sadscsabral [Egmail.com
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoM
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Informatica e Treinamentos
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Adriano Medeiros

3384.4374 |©98768.1393 |

aminformatica2019@gmail.com

— tanvalomwnr v

RECIBO

RS 450,00

Recebemos da ESCOLA RAIMUNDO SANTANA DE E.F./E.l. aimportancia de R$ 450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA
REAIS) em cheque.

AM Assinado de forma
digital por AM

INFORMATICAE INFORMATICAE

SERVICOS SERVICOS

A-3067718 LTDA:30677188000178
LTDA: AM INFOR!\/A%?A Dkesc 202N .17
00178 Representaf@s453f -03'00'

ESCOLA RAIMUNDO SANTANA DE E.F./E.I.
Rua Bela Vista, N° SN, Bairro Barragem — Jaibaras
Sobral - Ce

AM INFORMATICA E TREINAMENTOS
Rua,70 N9, 767 CEP: 61.814-300 - Pacatuba — CE — Brasil

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforre-DOC bhVf649n
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g ESTADO DO CEARA Nota ﬁaﬁ/zozfr:
3 B GOVERNO MUNICIPAL DE PACATUBA 0000000622+
&;}%ﬁ SECRETARIA DE FINANCAS SERIE
3 s, ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAQAO DE SERVICOS
Data de Geragao 17/01/2024 Competéncia JAN/2024 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestacao SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razéo Social |AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Nome Fantasia| AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Endereco RUA 70, 767 - SENADOR CARLOS JEREISSATI

CPF/CNPJ |30.677.188/0001-78 | Insc.Municipal |204682 | UF |CE | Insc. Estadual| 0
Cidade| PACATUBA |c.E.P|61814-300 [Comp. |B [Telefone](85) 3384-4374
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razéao Social PMS - CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAY E-mail | raimundo.santana@edu.sobral.ce.g
Endereco RUA BELA VISTA, SN JAIBARAS Centro 62107-000 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 02.606.870/0001-34 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS
REF. A 8° PARCELA DO CONTRATO DE LOCACAO DE 01 MAQ. No DO CONTRATO 02/2022/RAIMUNDO SANTANA - SOBRAL -
JANEIRO

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1503 / 1503 / 643520203 - Locagdo e manutencgao de cofres particulares, de terminais eletronicos, de terminais de atendimento e de bens e equipamentos em geral.

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00| COFINS | 0,00 INSS 0,00 | CSLL | 0,00| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor dos Servigos 450,00 Natureza da Operagéo Valor dos Servigos 450,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugéo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengées Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 450,00
Outras Retengdes 0,00 Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 2,0000 %
(-) ISS Retido 0,00 4zht3g6x8rywup7qds2I9v5aemj ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 450,00 https://pacatuba.ce.gov.br/servicos/ (=) Valor do ISS 9,00
INFORMAQOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

ATESTOQ OUE O SERVILO FOI R XECUTADO E AFROVADL)

PAGO COM RECURSO DO PMDE o 06/02/2024

COMPENSADO EM _ 06/02/2024 Hora da emissdo:  12:39:54

Documento assinado digitalmente il Docgiggnio asginado digiielmsiite

B2 LUCINETE FELIX ALIXANDRE
VANESSA MARIA ALVES SILVA . e
Data: 13/03/2024 08:12:43 “iES  Data: 13/03/2024 07:48:21

Verifique em https://validar.iti.gov.br PAUe AU L e S ERE

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe-DOC bhVf649n
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PAGO COM RECURSO DO PMDE
-06/02/2024

COMPENSADO EM
Documento assinado digitalmente

£  VANESSA MARIA ALVES SILVA
~ Data: 12/03/2024 16:46:33
=i Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe-DOC bhVf649n
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L g GOVERNO MUNICIPAL DE PACATUBA

F'. SECRETARIA DE FINANGAS L etk
@W TIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS ECONOMI('” Pﬂﬂﬂt”ha

H_.-f“'d murmﬂ!
__gwm.lﬂ-i_. N° 2023000144

Razao Social

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000204682 C.N.P.J.: 30677188000178 SENADOR CARLOS JEREISSA 61814-300

Localizado RUA 70, 767 - B - PACATUBA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigéo Contribuinte / Nome

204682 - AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Endereco Documento
RUA 70,767 B C.N.P.J.: 30.677.188/0001-78
SENADOR CARLOS JEREISSATI PACATUBA-CE CEP: 61814-300
No. Requerimento Natureza juridica
2023000144/2023 Pessoa Fisica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do (a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA DE FINANGCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que posteriormente
venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certid&o estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: https://www.pacatuba.ce.gov.br/

PACATUBA-CE, 08 DE DEZEMBRO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 06/03/2024
COD. VALIDACAO 2023000144

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC bhV{f649n
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A 4 GOVERNO MUNICIPAL DE PACATUBA | ; o
&;;jg SECRETARIA DE FINANCAS i*ﬁ’ Pacatuba
4 “‘: 5 ! r_ﬂ.-f""ﬁ ‘Sl!;!'lﬂ':al’!Fl'il'ﬂ!
. il |

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2023/2023000144

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 30.677.188/0001-78
DATA DE EMISSAO: 08/12/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS ECONOMICA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 06/03/24
PACATUBA-CE, 08 DE DEZEMBRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 08/12/23 as 13:53:28

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe-DOC bhVf649n
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

L,

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202400494082

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
067657800

CNPJ / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida
esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/01/2024 AS 11:01:45
VALIDA ATE 09/03/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC bhVf649n



https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:316387
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:379181

P

33

Lot le =t ]

+'P303433/2024) "

SME 8

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagado de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:22:42 do dia 03/08/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/01/2024.

Cddigo de controle da certiddo: CD39.036D.29FF.7AB8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC bhVf649n
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 30.677.188/0001-78
Razao AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Social:
Endereco: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/12/2023 a 26/01/2024

Certificagdao Nimero: 2023122802460685179656
Informagao obtida em 08/01/2024 13:23:20

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC bhVf649n
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n°: 67302057/2023

Expedicdo: 27/11/2023, as 06:33:02

Validade: 25/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica—-se que AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC bhVf649n
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i‘ﬁ RAIMUNDO SECRETARIA DA EDUCAGAD .5%:?303433/2024_?
- SANTANA  ESCOLARAIMUNDO SANTANADEEF/EL & se F
Pacise e s’ CNPJ. 02,806 870/0001-34 - INEP: 23028081

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Rua 70 (CONJ JEREISSATI 1), N® 767, Casa B, Balrmo Senador Carlos Jereissati,
Pacatuba - CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir @ presente
ORDEM DE COMPRAISERVICO, referente ac Contrato n® N° 0002/2022, que tem por
objeto a contrataglo de empresa para Servigos de Tecnologia da Informago e
Comunicagao/Locagie de Maquinas e Equipamenios referente ao Resultado da
Cotaghe Eletrénica n® 2022/02558.

ITE UNIDADE JQUANT| VALOR | VALOR
N ESPECIFICAGAD DE . |UNITARI| TOTAL
MEDIDA al

| 37666 - LOCACAD DE EQUIPAMENTOS -

| MULTIFUNCIONAL

IMPRESSORACOPIADORA - 22000 A

30.000 IMPRESSAD - Obs: 01 maquina RS RS
01 | mulifuncienal monocromatica, impressora, | MES 12 | 45000 | 540000

|copiadora @ escaneadora.FPara  30.000 : L

[ Impressbes mensas. Manutenghes, toner,

| refis @ demais despesas pela empresa.

Com lsso, sclicito a prestacio do servigo na sede da Escola Raimundo Santana,
localizada na Rua Bela Vista s/n — Baimo Barmagem - Jaibaras /Sobral = CE, no prazo
de 10 dias contados a partir do encaminhameanto deste instrumento, conforme clausula
cantratual.

Sem mais para o momeanto, renovamos os vatos de apreco & estima.

Documento assinado digitalmente Atencicsamente,

ﬁ VANESSA MARIA ALVES SILVA
‘ﬁ" Data: 13/03/2024 08:07:40
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Vanessa Maria Alves Silva
Diretor (a) da Escola Raimundo Santana
CONTRATANTE

ﬁ Documento assinado digitalmente

LUCINETE FELIX ALIXANDRE
“gaa®  Data: 13/03/2024 08:00:30
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Lucinete Félix Alexandre
Secretéria Escolar — GESTORA DE COMPRAS

Prefeitura Municipal de Sobral » Secretaria da Educagiio » Escola Raimundo Santana de EI/EF
Rua Bela Vista 5/n — Balrro Barragem — Jalbares /Sobral = CE / Cep.:62107-000 - Fone: (88) 3615 1141

E-mail: mimundosantana. seducsabral @pmail.com
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inft e-DOC qC Jwe Kwd
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Informatica e Treinamentos
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Adriano Medeiros

©  3384.4374 |=98768.1393

aminformatica2019@gmail.com

tavalomwar vv

RECIBO

RS 450,00

Recebemos da ESCOLA RAIMUNDO SANTANA DE E.F./E.l. aimportancia de R$ 450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA
REAIS) em cheque.
Assinado de forma
AM digital por AM
INFORMATIC INFORMATICAE

SERVICOS
AE SERVICOS LERYI; y
LTDRS: sz 78 GGa

ante Legal
88000178 Bad8’: 2024.02.16

09:45:34 -03'00'

ESCOLA RAIMUNDO SANTANA DE E.F./E.I.
Rua Bela Vista, N° SN, Bairro Barragem — Jaibaras
Sobral - Ce

AM INFORMATICA E TREINAMENTOS
Rua,70 N9, 767 CEP: 61.814-300 - Pacatuba — CE — Brasil

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infon€-DOC qCgweKwd
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g ESTADO DO CEARA Nota ﬁaﬁ/zozfr:
3 B GOVERNO MUNICIPAL DE PACATUBA 0000000634+
&;}%ﬁ SECRETARIA DE FINANCAS SERIE
3 s, ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAQAO DE SERVICOS
Data de Geragao 16/02/2024 Competéncia FEV/2024 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestacao SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razéo Social |AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Nome Fantasia| AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Endereco RUA 70, 767 - SENADOR CARLOS JEREISSATI

CPF/CNPJ |30.677.188/0001-78 | Insc.Municipal |204682 | UF |CE | Insc. Estadual| 0
Cidade| PACATUBA |c.E.P|61814-300 [Comp. |B [Telefone](85) 3384-4374
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razéao Social PMS - CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAY E-mail | raimundo.santana@edu.sobral.ce.g
Endereco RUA BELA VISTA, SN JAIBARAS Centro 62107-000 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 02.606.870/0001-34 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS
REF. A 9° PARCELA DO CONTRATO DE LOCACAO DE 01 MAQ. No DO CONTRATO 02/2022/RAIMUNDO SANTANA - SOBRAL -
FEVEREIRO

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1503 / 1503 / 643520203 - Locagdo e manutencgao de cofres particulares, de terminais eletronicos, de terminais de atendimento e de bens e equipamentos em geral.

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS

PIS 0,00 | COFINS | 0,00 INSS 0,00 | CSLL | 0,00| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor dos Servigos 450,00 Natureza da Operagéo Valor dos Servigos 450,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugéo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengées Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 450,00
Outras Retengdes 0,00 Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 2,0000 %
(-) ISS Retido 0,00 lapzumsdvgx2c8wh45tyj7bko63 ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 450,00 https://pacatuba.ce.gov.br/servicos/ (=) Valor do ISS 9,00
INFORMAQOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

ATESTO QUE O SERVICD FOI EXECUTADD E AFROVATDL

PAGO COM RECURSO DO PMDE ™ 16/02/2024

COMPENSADO EM _16/02/2024 Hora da emissdo: ~ 09:42:37

Documento assinado digitalmente - Documento assinado digitalmente

BR  LuCINETE FELIX ALIXANDRE
VANESSA MARIA ALVES SILVA
Data: 13/03/2024 08:12-43 “izsa’  Data: 13/03/2024 07:48:22

Verifique em https://validar.iti.gov.br AU DL Do e b L EDE

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoe-DOC gCgweKwd
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PAGO COM RECURSO DO PMDE
_16/02/2024

COMPENSADO EM
Documento assinado digitalmente

1,3 VANESSA MARIA ALVES SILVA
r Data: 12/03/2024 16:46:39
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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L g GOVERNO MUNICIPAL DE PACATUBA

F'. SECRETARIA DE FINANGAS L etk
@W TIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS ECONOMI('” Pﬂﬂﬂt”ha

H_.-f“'d murmﬂ!
__gwm.lﬂ-i_. N° 2023000144

Razao Social

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000204682 C.N.P.J.: 30677188000178 SENADOR CARLOS JEREISSA 61814-300

Localizado RUA 70, 767 - B - PACATUBA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigéo Contribuinte / Nome

204682 - AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Endereco Documento
RUA 70,767 B C.N.P.J.: 30.677.188/0001-78
SENADOR CARLOS JEREISSATI PACATUBA-CE CEP: 61814-300
No. Requerimento Natureza juridica
2023000144/2023 Pessoa Fisica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do (a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA DE FINANGCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que posteriormente
venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certid&o estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: https://www.pacatuba.ce.gov.br/

PACATUBA-CE, 08 DE DEZEMBRO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 06/03/2024
COD. VALIDACAO 2023000144

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC gCgweKwd
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A 4 GOVERNO MUNICIPAL DE PACATUBA | ; o
&;;jg SECRETARIA DE FINANCAS i*ﬁ’ Pacatuba
4 “‘: 5 ! r_ﬂ.-f""ﬁ ‘Sl!;!'lﬂ':al’!Fl'il'ﬂ!
. il |

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2023/2023000144

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 30.677.188/0001-78
DATA DE EMISSAO: 08/12/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS ECONOMICA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 06/03/24
PACATUBA-CE, 08 DE DEZEMBRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 08/12/23 as 13:53:28

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC gCgweKwd
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

L,

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202400494082

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
067657800

CNPJ / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida
esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/01/2024 AS 11:01:45
VALIDA ATE 09/03/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infc€-DOC quWﬁ Kwd
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDILANE DOS SANTOS
CPF: 611.023.833-33

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo no d&mbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigbes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:46:24 do dia 03/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/07/2024.

Cadigo de controle da certidao: 04CB.35DE.4BDC.4C1A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infc€-= DOC quV\{e Kwd
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n°: 67302057/2023

Expedicdo: 27/11/2023, as 06:33:02

Validade: 25/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica—-se que AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infe€-DOC quwe Kwd
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 30.677.188/0001-78
Razao AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Social:
Endereco: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/01/2024 a 14/02/2024

Certificagdo Nimero: 2024011608011417455344
Informagao obtida em 29/01/2024 08:42:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infc€-DOC quWﬁ Kwd
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